
Présents
Aanwezig

1

Excusés
Verontschuldigd

POLICE LOCALE SCHAERBEEK/EVERE/SAINT-JOSSE-TEN-NOODE
LOKALE POLITIE SCHAARBEEK/EVERE/SINT-JOOST-TEN-NODE

CONSEIL DE POLICE DU 23 NOVEMBRE 2021 
POLITIERAAD VAN 23 NOVEMBER 2021 

 

PROCÈS VERBAL
PROCES-VERBAAL

 
 

Cécile Jodogne, Présidente du Conseil de Police/Voorzitster van de Politieraad ;
Emir Kir, Ridouane Chahid, Bourgmestres/Burgemeesters ;
Yusuf Yildiz, Claire Geraerts, Emel DOGANCAN, Döne Sönmez, Michel De Herde , Angelina Chan, Ibrahim Donmez, Lucie Petre , Marie
Nyssens, Arnaud Michel Verstraete, Leticia Sarah Géraldine Sere, Quentin van den Hove d'Ertsenryck, Alain Vander Elst, Jean-Luc Muleo,
Alessandro Zappala, Martine Raets, José Garcia Martin, Abdesselam Smahi, Halil Disli, Frédéric Roekens, Mohamed Echouel, Elyass El
Yakoubi, Conseillers de police/Politieraadsleden ;
Daniël De Hertog, Chef de Corps f.f./wnd. Korpschef ;
Claire Devoet, Secrétaire/Secretaris.

 
Leïla Lahssaini, Taoufik Ben Addi , Fatiha El Khattabi, Conseillers de police/Politieraadsleden ;
Carl Geets, Chef de Corps adjoint/Korpschef adjunct.

 
Ouverture de la séance à 19:00

Opening van de zitting om 19:00

SÉANCE PUBLIQUE - OPENBARE ZITTING
 

Affaires générales - Algemene zaken
 

Assemblée générale extraordinaire de la « Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services » (Creat Service Centrum) -
Approbation de l’ordre du jour et des points à l’ordre du jour.

1. Dispositions légales
 
Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux, et ses modifications ultérieures, notamment
les articles 11 et 33;
Vu l’ordonnance du 19 juillet 2001 organisant la tutelle administrative sur les zones de police de la Région de Bruxelles-capitale ;
Vu les statuts de la « Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services » (TMVS dv);
Vu les dispositions du Decreet Lokaal Bestuur;
 
2. Antécédents et motivation
 
Considérant que la Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services (TMVS) est une association intercommunale de prestation de services
créée en 2017 qui offre comme centrale d’achats un large éventail de produits et services sous la dénomination « CREAT » ;
Que les services de la TMVS peuvent uniquement être offerts aux associés de la TMVS ;
Vu la décision du Conseil de police du 13 mai 2019 approuvant l’adhésion de la zone de police à la Tussengemeentelijke Maatschappij
voor Services et de désigner le secrétaire de zone, Monsieur Yvan Gendarme, comme membre de l’Assemblée Générale de la
Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services ;
Vu la lettre de convocation à l’assemblée générale extraordinaire de TVMS dv du 1er octobre 2021, dans laquelle l’ordre du jour est
communiqué ;
 
3. Conséquences financières : non
 
DECIDE: par appel nominal
 
Article 1. Le conseil approuve tous les points à l’ordre du jour de l’assemblée générale extraordinaire de TVMS dv du 14 décembre 2021,
et la documentation s’y rapportant nécessaire pour l’examen des points à l’ordre du jour :
 

1. Adhésion de participants
2. Actualisation des annexes 1 et 2 des statuts suite aux adhésions de participants
3. Evaluation 2021, les activités à développer et la stratégie à suivre 2022
4. Budget 2022
5. Actualisation des jetons de présence suite à l'adaptation de l'indexation
6. Nominations statutaires 
7. Divers 

Article 2. Le conseil charge le représentant/représentant remplaçant désigné d’approuver au nom de l’administration tous les actes et pièces
relatifs à l’assemblée générale extraordinaire de TMVS dv fixée au 14 décembre 2021 et d’aligner son vote sur la position fixée par la
présente décision du conseil relative aux points de l’ordre du jour de l’assemblée générale précitée.     
 
Article 3. Une copie de cette décision sera envoyée :

Soit par la poste à l’attention de TMVS/ TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,
Soit par courrier électronique

• 
• 

1/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



2

Le Conseil approuve le point.
25 votants : 25 votes positifs.
 
Buitengewone algemene vergadering van de « Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services » (Creat Service Centrum) –
Goedkeuring van de agenda en de agendapunten.

1. Wettelijke bepalingen
 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, en latere
wijzigingen, inzonderheid artikels 11 en 33;
Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 houdende regeling van het administratief toezicht op de politiezones van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;
Gelet op de statuten van « Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services » (TMVS dv);
Gelet op de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur;
 
2. Antecedenten en motivatie
 
Overwegende dat de “Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services” (afgekort TMVS) is een dienstverlenende intergemeentelijke
vereniging opgericht in 2017 dat als aankoopcentrale een brede waaier aan producten en diensten aanbiedt onder de naam “CREAT” ;
Dat de dienstverlening van TMVS enkel kan aangeboden worden aan deelnemers van TMVS;
Gelet op het besluit van de politieraad van 13 mei 2019 om de toetreding tot de Tussengemeentelijke Maatschappij voor Services goed te
keuren en de zonesecretaris, de heer Yvan Gendarme, voor te dragen als lid van de Algemene vergadering van TMVS;
Gelet op de oproepingsbrief voor de buitengewone algemene vergadering van TVMS dv op 1 oktober 2021, waarin de agenda werd
meegedeeld;
 
3. Financiële gevolgen: nee
 
BESLUIT: bij hoofdelijke stemming
 
Artikel 1. De raad beslist goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda van de buitengewone algemene vergadering TMVS dv van
14 december 2021 en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten :

1. Toetreding van de deelnemers
2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge de toetreding van deelnemers     
3. Evaluatie 2021, te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2022
4. Begroting 2022
5. Actualisering presentievergoeding ingevolge indexaanpassing
6. Statutaire benoemingen
7. Varia en mededelingen

Artikel 2. De raad draagt de aangeduide vertegenwoordiger/plaatsvervangend vertegenwoordiger op om namens het bestuur alle akten en
bescheiden met betrekking tot de buitengewone algemene vergadering van TMVS dv vastgesteld op 14 december 2021, te onderschrijven
en haar/zijn stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing van de raad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de
agendapunten van voormelde algemene vergadering
 
Artikel 3. Een afschrift van dit besluit zal :

Hetzij per post t.a.v. TMVS / TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,
Hetzij per elektronische post gestuurd worden  

De Raad keurt het punt goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

 

Marchés publics - Overheidsopdrachten
 

Acquisition d’oreillettes, batteries et clips pour ceinturon pour des radios portables – inscription contrat ASTRID.

Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux, et ses modifications ultérieures, notamment
les articles 11 et 33 ;
Vu l’ordonnance du 19 juillet 2001 organisant la tutelle administrative sur les zones de police de la Région de Bruxelles-capitale ;
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, notamment l’article 47 §2, qui dispense les pouvoirs adjudicateurs de l’obligation
d’organiser eux-mêmes une procédure de passation lorsqu’ils recourent à une centrale d’achat ;
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l’information, et aux voies de recours en matière de marchés publics et de certains
marchés de travaux, de fournitures et de services, et ses modifications ultérieurs ;
Vu l’arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques et ses modifications ultérieures ;
Vu l’arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d’exécution des marchés publics et ses modifications ultérieures ;
Considérant que la zone de police doit être pourvue des équipements de communication ASTRID nécessaires, ainsi que des accessoires y
afférents ;
Considérant que les radios portables doivent être complétées par les accessoires y afférents, à savoir des oreillettes, batteries et clips pour
ceinturon;
Considérant que ces matériels doivent être achetés afin d’assurer le bon fonctionnement des matériels de communication de la zone de
police ;

• 
• 

2/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



Considérant que la société anonyme de droit public ASTRID a conclu un contrat cadre qui est ouvert aux zones de police pour la fourniture
des appareils de communication, des accessoires et la fourniture des services y afférents (contrat cadre ASTRID CD-MP-OO-60, valable
jusqu’au 6 juillet 2022) avec, entre autre, la firme suivante :

La firme Abiom Communication Systems BVBA, sise Oostjachtpark 18 à 9100 Sint-Niklaas en ce qui concerne l’acquisition
d’équipement terminaux radio et la fourniture des services y afférents ( contrat Astrid CD-MP-OO-60 )

Que la zone de police peut s’inscrire à ce marché ;
Considérant que la zone de Police en faisant appel à une centrale de marché sur base de l’article 47§2 de la loi du 17 juin 2016 relative aux
marchés publics, est dispensée de l’obligation d’organiser elle-même une procédure de passation;
Considérant que la dépense totale pour ces acquisitions s’élève à € 2.290,90 hors TVA ou € 2.771,99 TVA comprise ;
Considérant que le crédit permettant l’acquisition de ces équipements de communication est inscrit au budget extraordinaire de l’exercice
2021, à l’article 330/744-51 ;
Considérant que ces acquisitions seront financées par emprunt ;
Considérant qu'il y a lieu d'y faire droit;
DECIDE: par appel nominal
1° de s’inscrire dans le marché ouvert aux zones de police, conclu par la société anonyme de droit public ASTRID (contrat ASTRID CD-
MP-OO-60 ) pour l’acquisition de radios mobiles et les accessoires y afférent ;
2° d’imputer la dépense totale de € 2.290,90 hors TVA ou € 2.771,99 TVA comprise, à l’article 330/744-51 du budget extraordinaire de
2021 de la matière suivante :

Abiom Communication Systems :
Fourniture de 25 oreillettes type « STP serie » pour radio portable Sepura SC20 ( contract Astrid CD-MP-OO-60 ), pour un

montant total de € 712,50 hors TVA ;
Fourniture de 20 batteries supplémentaires haute capacité pour radio portable Sepura SC20 ( ( contract Astrid CD-MP-OO-

60 ), pour un montant total de € 1.333,40 hors TVA ;
Fourniture de 35 clips pour ceinturon pour radio portable Sepura SC20 ( contrat Astrid CD-MP-OO-60 ), pour un montant

total de € 245,00 hors TVA.

3° de financer cette dépense par emprunt.
 

Le Conseil approuve le point.
25 votants : 25 votes positifs.
 
Aankoop van oortjes, batterijen en clips voor de draagbare radio’s – inschrijving ASTRIDcontract.

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, en latere
wijzigingen, inzonderheid artikels 11 en 33;
Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 houdende regeling van het administratief toezicht op de politiezones van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 47§2 paragraaf, die de aanbestedende overheden
vrijstelt van de verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een aankoopcentrale;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing van overheidsopdrachten in klassieke sectoren, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere
wijzigingen;
Overwegende dat de politiezone dient uitgerust te worden met de nodige ASTRID communicatieapparatuur, alsook de bijhorende
accessoires;
Overwegende dat de draagbare radio’s moeten vervolledigd worden door de hiervoor voorziene toebehoren, met name oortjes, batterijen en
clips;
Overwegende dat deze materialen dienen aangekocht te worden teneinde de goede werking van de communicatiematerialen van de
politiezone te verzekeren;
Overwegende dat de naamloze vennootschap van publiek recht ASTRID een raamovereenkomst die openstaat voor de politiezones, heeft
afgesloten voor het leveren van communicatiemateriaal, bijhorende accessoires en het verlenen van de bijhorende diensten (raamcontract
CD-MP-OO-60, geldig tot 6 juli 2022), met, onder andere, volgende firma :

De firma Abiom Communication Systems BVBA, gelegen Oostjachtpark 18 te 9100 Sint-Niklaas voor wat betreft de aankoop van
radioapparatuur en het verlenen van de bijhorende diensten ( Astrid contract CD-MP-OO-60 )

Dat de politiezone zich in deze opdracht kan inschrijven;
Overwegende dat de politiezone door beroep te doen op een opdrachtencentrale op basis van artikel 47§2 van de wet van 17 juni 2016
betreffende de overheidsopdrachten, vrijgesteld is van de verplichtingen om zelf een gunningsprocedure te organiseren;
Overwegende dat de totale uitgave € 2.290,90 excl. btw of € 2.771,99 incl. btw bedraagt;
Overwegende dat het krediet dat de aankoop van deze communicatiematerialen toelaat is ingeschreven op de buitengewone begroting van
het dienstjaar 2021, artikel 330/744-51;
Overwegende dat deze aankopen gefinancierd zullen worden met een lening;
Overwegende dat het betaamt recht te doen gelden;
BESLUIT: bij hoofdelijke stemming
1° zich in te schrijven op de opdracht die openstaat voor de politiezones en die afgesloten werd door de naamloze vennootschap van publiek
recht ASTRID (contract Astrid CD-MP-OO-60) voor de aankoop van mobiele radio’s en hierop betrekking hebbende toebehoren;

• 

• 
• 

• 

• 

• 

3/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



3

2° om de totale uitgave van € 2.290,90 excl. btw of € 2.771,99 inclusief btw, in te schrijven op artikel 330/744-51 van de buitengewone
begroting van 2021, en dit op de volgende wijze :

Abiom Communication Systems :
Levering van 25 oortelefoons type “STP serie” voor draagbare radio Sepura SC-20 ( Astrid-contract CD-MP-OO-60 ), voor

een bedrag van € 712,50 excl. btw;
Levering van 20 bijkomende batterijen hoge capaciteit voor draagbare radio Sepura SC-20 ( Astrid-contract CD-MP-OO-60

), voor een bedrag van € 1.333,40 euro excl. btw;
Levering van 35 clips voor bevestiging aan riem voor draagbare radio Sepura SC-20 ( Astrid-contract CD-MP-OO-60 ),

voor een bedrag van € 245,00 euro excl. btw.

3° om deze uitgave te financieren een lening.

De Raad keurt het punt goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

 

 
Acquisition de 2 ADC ("applications delivery controllers") dans le cadre de l’augmentation des licences de virtualisation des postes
de travail ISLP - Inscription CIRB.

1. Base légale

Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégré, structuré à deux niveaux, et ses modifications ultérieures, notamment
les articles 11 et 33 ;
Vu l’ordonnance du 19 juillet 2001 organisant la tutelle administrative sur les zones de police de la Région de Bruxelles-capitale ;
Vu la loi du 17 juin 2013 relative à la motivation, à l'information et aux voies de recours en matière de marchés publics, de certains
marchés de travaux, de fournitures et de services et de concessions et ses modifications ultérieures ;
Vu la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics, et ses modifications ultérieures, notamment l'article 47§2 qui dispense les pouvoirs
adjudicateurs de l’obligation d’organiser eux-mêmes une procédure de passation lorsqu’ils recourent à une centrale d’achat ;
Vu l'arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d'exécution des marchés publics et ses modifications ultérieures ;
Vu l'arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques et ses modifications ultérieures ;
 
2. Antécédents et motivation
Considérant que la zone de police souhaite la virtualisation complète de son parc informatique pour son utilisation opérationnelle, à savoir
le système ISLP ;
Cette virtualisation permettra aux utilisateurs finaux de travailler sur un poste de travail (PC) de la zone de police, alors que les données
sont conservées et le fonctionnement global est réalisé sur un serveur centralisé ;
Que de cette manière, différentes possibilités de travail à distance sont rendues tout à fait possible, parmi lesquelles le travail mobile dans
les véhicules de police lors d’opérations ou, pour certaines fonctions, le télétravail;
Considérant qu’une phase de test a été effectuée avec 20 postes de travail pour une utilisation simultanée et que cette phase est maintenant
achevée avec succès et que cette solution répond notamment aux exigences du service IT et des utilisateurs finaux;
Considérant que les licences Citrix, lesquelles permettent à chaque poste de travail de se connecter au serveur central, doit passer de 20 à
470 licences concurrentes ;
Considérant la nécessité de procéder à l’acquisition de 2 contrôleurs de livraison d’applications (et les licences pour 4 ans) pour les besoins
de virtualisation de la zone de Police ;
Considérant que le Centre d’Informatique pour la Région Bruxelloise (CIRB) fait fonction de centrale de marchés pour, entre autres, les
autorités locales de la Région de Bruxelles-Capitale, dont la zone de police 5344 ;
Considérant que le CIRB a conclu un contrat cadre pour des logiciels (dont des licences Citrix) avec la firme Bechtle Group BE Public NV,
établie Knooppunt 6 à 3910 Pelt, en ce qui concerne lots 1 & 2 : Off the shelf software, attribué le 17 novembre 2020 pour une durée de 4
ans (CSC2019-010) ;
Considérant que cet achat a été approuvé par le Conseil de Police du 14 juin 2021 pour le prix de €7.617,16 hors TVA par ADC et
 €1.650,26 hors TVA par licence;
Considérant que Bechtle Group BE nous vend ces produits en euro mais qu’elle les achète en dollars aux Etats-Unis ;
Considérant l’évolution du taux de change du dollar entre juin et octobre (un euro valait 1,21 dollar au moment du conseil de police de
juin, et 1,16 le 20 octobre).
Considérant que Bechtle Group BE nous a indiqué qu’elle ne peut plus maintenir le prix original de son offre parce qu’elle ne réalise
qu’une marge de 2,2% seulement sur le prix de vente de ces produits
Considérant que le prix unitaire actuel pour le logiciel « Citrix ADC VPX 1000 Mbps Standard Edition”» s’élève à €7.814,15 hors TVA ;
Considérant que le prix unitaire annuel actuel pour la licence « Citrix Select ADC VPX 1000 Mbps Standard Edition”» s’élève à € 1.692,94
hors TVA ;
Considérant que la zone de Police, en faisant appel à une centrale de marché sur base de l’article 47§2 de la loi du 17 juin 2016 relative aux
marchés publics, est dispensée de l’obligation d’organiser elle-même une procédure de passation ;
Considérant qu’avec cet achat nous exauçons la demande du DRI de nous conformer à leur réglementation par rapport à l’utilisation de
l’ISLP ;
 
3. Impact financier : oui
Considérant que le montant total estimé pour l’acquisition des contrôleurs de livraison d’application s’élève à €30.630,41  hors TVA ou
€37.062,80 TVA comprise, dont €16.409,71 hors TVA de coûts non
récurrents, et €14.220,70 de coûts récurrents, pour 4 ans (€3.555,18 par an); 
Considérant qu’une marge de 5% a été prévue dans ce montant pour couvrir d’éventuels autres changements de prix ;

• 
• 

• 

• 

4/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



Considérant que le crédit permettant cette dépense en ce qui concerne les coûts non récurrents est inscrit au budget extraordinaire de
l’exercice 2021, article 330/742-53 ;
Considérant que le crédit permettant cette dépense en ce qui concerne les coûts récurrents est inscrit au budget ordinaire de l’exercice 2021,
article 330/123-13 et exercices suivants;
DECIDE: par appel nominal 
 1. de s’inscrire dans le marché conclu par le Centre d’Informatique pour la Région Bruxelloise (CIRB), avec la firme Bechtle, sise
Knooppunt 6 à 3910 Pelt – contrat CSC2019-010 – valable jusqu’au 17 novembre 2024 pour l’acquisition de 2 contrôleurs de livraison
d’applications pour un montant estimé de €30.630,41 hors TVA ou €37.062,80 TVA comprise pour 4 ans, dont €16.409,71 hors TVA de
coûts non récurrents, et €14.220,70 de coûts récurrents, pour 4 ans (€3.555,18 par an); 
2. De financer cette dépense par le crédit inscrit au budget extraordinaire de l’exercice 2021, article 330/742-53, en ce qui concerne les
coûts non récurrents, et le crédit inscrit au budget ordinaire de l’exercice 2021, article 330/123-13, et exercices suivants, en ce qui concerne
les coûts récurrents ;
3. En ce qui concerne les coûts non récurrents, de financer cette dépense par emprunt.

Le Conseil approuve le point.
25 votants : 25 votes positifs.
 
Application delivery controllers voor de opschaling van de virtualisatie – Inschrijving CIBG.

1. Wettelijke basis

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus, en latere
wijzigingen, inzonderheid artikels 11 en 33;
Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 houdende regeling van het administratief toezicht op de politiezones van het Brusselse
Hoofdstedelijk Gewest;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten, bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere wijzigingen.
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 47§2 die de aanbestedende
overheden vrijstelt van de verplichting om zelf een plaatsingsprocedure te organiseren wanneer ze een beroep doen op een
aankoopcentrale;Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, en latere wijzigingen;
 
2. Antecedenten en motivatie
Overwegende dat de politiezone wenst over te gaan tot de volledige virtualisering van haar informaticapark voor het operationeel gebruik,
te weten het ISLP systeem;
Overwegende dat dat wil zeggen dat de eindgebruikers kunnen werken op een werkstation (pc) maar dat de gegevens en de volledige
werking plaatsvinden op een centrale server;
Overwegende dat dit werken op afstand mogelijk maakt, waaronder het werken in de politievoertuigen tijdens operaties of voor bepaalde
functies het telewerk;
Overwegende dat er een testfase is uitgevoerd met 20 werkposten voor gelijktijdig gebruik en deze fase nu afgerond en geslaagd is in haar
opzet, en de oplossing met name voldoet aan de vereisten van de IT-dienst en de eindgebruikers;
Overwegende dat het aantal Citrix-licenties, welke toestaan aan elk werkstation om zich met de centrale server te verbinden, nu van 20
stuks naar 470 stuks van gelijktijdig gebruik opgetrokken moet worden;
Overwegende derhalve de noodzaak over te gaan tot de aankoop van 2 application delivery controllers (inclusief licenties voor 4 jaar) voor
de virtualisatiebehoeften van de politiezone;
Overwegende dat het Centrum voor Informatica voor het Brussels Gewest (CIBG) als opdrachtencentrale fungeert voor, onder andere, de
lokale overheden van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, waaronder de politiezone 5344;
Dat het CIBG een raamovereenkomst heeft afgesloten voor IT-software (waaronder citrix-licenties) met de firma Bechtle Group BE Public
NV, gelegen Knooppunt 6 te 3910 Pelt, voor wat betreft percelen 1 en 2 : off the shelf software, gegund op 17 november 2020 voor een
looptijd van 4 jaar (CSC2019-010) ;
Overwegende dat deze aankoop al eerder werd goedgekeurd op de politieraad van 14 juni 2021 voor de prijs van €7.617,16 exclusief btw
per ADC en €1.650,26 exclusief btw per licentie.
Overwegende dat Bechtle Group BE deze producten verkoopt aan ons in euro, maar aankoopt in de Verenigde Staten met dollars.
Rekening houdende met de wisselkoers van de dollar tussen juni en oktober (1 euro was nog 1,21 dollar waard op het moment van de
politieraad van juni, en op 20 oktober slechts 1,16).
Rekening houdende dat Bechtle Group BE ons heeft aangegeven dat zij hun oorspronkelijke prijs niet kunnen aanhouden, omdat zij slechts
2,2% marge kennen op de verkoop van deze producten.
Overwegende dat de huidige eenmalige eenheidsprijs voor de aankoop van één “Citrix ADC VPX 1000 Mbps Standard Edition”-
programma €7.814,15 exclusief btw bedraagt;
Overwegende dat de huidige jaarlijkse eenheidsprijs voor de aankoop van één “Citrix Select ADC VPX 1000 Mbps Standard Edition”-
licentie € 1.692,94 exclusief btw bedraagt;
 
Overwegende dat de politiezone door beroep te doen op een opdrachtencentrale op basis van artikel 47§2 van de wet van 17 juni 2016
betreffende de overheidsopdrachten, vrijgesteld is van de verplichtingen om zelf een gunningsprocedure te organiseren;
Overwegende dat met de aankoop hiervan wij de wens van het DRI om ons conform te stellen met hun regelgeving inzake het gebruik van
het ISLP systeem inwilligen;
 
3. Financiële gevolgen: ja
Overwegende dat de gehele raming €30.630,41 excl. btw, oftewel €37.062,80  incl. btw bedraagt, waarvan €16.409,71 excl. btw eenmalige
kosten, en €3.555,18 excl. btw jaarlijkse kosten hetzij €14.220,70 excl. btw voor 4 jaar.
Dat er bij dit bedrag een marge van 5% werd voorzien voor mogelijke andere prijswijzigingen;

5/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



4

Overwegende dat het krediet dat de uitgave voor deze eenmalige kosten toelaat is ingeschreven in de buitengewone begroting van het
dienstjaar 2021, op artikel 330/742-53;
Overwegende dat het krediet dat de uitgave voor deze jaarlijkse kosten toelaat is ingeschreven in de gewone begroting van het dienstjaar
2021, op artikel 330/123-13, en volgende dienstjaren;
 
BESLUIT :bij hoofdelijke stemming
 1. zich in te schrijven in de overheidsopdracht afgesloten door het CIBG met de firma Bechtle, gelegen Knooppunt 6 te 3910 Pelt - contract
CSC2019-010 – geldig tot en met 17 november 2024 voor de aankoop van 2 application delivery controllers tegen een geraamd bedrag van
€30.630,41  excl. btw, oftewel €37.062,80 incl. btw bedraagt, waarvan €16.409,71 excl. btw eenmalige kosten, en €3.555,18  excl. btw
jaarlijkse kosten hetzij €14.220,70 excl. btw voor 4 jaar.
2. Deze uitgave te financieren met het krediet dat ingeschreven is in de buitengewone begroting van het dienstjaar 2021, 330/742-53, wat
betreft de eenmalige kosten, en het krediet dat ingeschreven is in de gewone begroting van het dienstjaar 2021, 330/123-13, en volgende
dienstjaren, wat betreft de jaarlijkse kosten ;
3. Wat betreft de eenmalige kosten, om deze uitgave te financieren met een lening.

De Raad keurt het punt goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.
 

Personnel - Personeel
 

Ouvertures des places en mobilité.

Vu la loi du 7 décembre 1998 organisant un service de police intégrée, structuré à deux niveaux ;
Vu la loi du 27 décembre 2000 portant diverses dispositions relatives à la position juridique du personnel des services de police;
Vu l’arrêté royal du 30 mars 2001 portant la position juridique du personnel des services de police et plus particulièrement ses articles
VI.II.15 et suivants ;
Vu l’arrêté royal du 20 novembre 2001 fixant les modalités relatives à la mobilité du personnel des services de police ;
Vu la circulaire GPI 15 du 24 janvier 2002 concernant la mise en œuvre de la mobilité au sein des services de la police intégrée, structurée
à deux niveaux, à l’usage des autorités locales responsables des zones de police et GPI 15 bis du 25 juin 2002 concernant l’étape du cycle
de mobilité succédant à la publication des emplois vacants et l’introduction des candidatures, portant des éclaircissements quant à
l’application de la réglementation sur la position juridique en matière d’engagement externe de personnel Calog dans la police intégrée,
structurée à deux niveaux, et en matière de glissements internes ;
Vu la délibération du Conseil de police, en date du 4 novembre 2008, approuvant le nouveau cadre organique de la zone de police ;
Considérant que l’effectif actuel est déficitaire et que la situation risque encore de s’aggraver ;
Considérant que les cycles de mobilité se chevauchent quant aux départs et arrivées du personnel et qu’il n’est pas possible d’avoir une
situation arrêtée sur l’effectif de la zone de police ;
Considérant qu’à chaque cycle de départ, il sera possible de rééquilibrer, si besoin est, les effectifs dans un sens ou dans l’autre ;
Considérant que l’agenda des cycles de mobilité a été modifié par la Police Fédérale ;
Vu la proposition du Collège de police ;
 
DECIDE : par appel nominal
 
1. De procéder à l'ouverture des emplois suivants dans le cadre de la mobilité 2021/04 :

1 commissaire de police - direction judiciaire,
1 inspecteur de police - gestionnaire fonctionnel,
2 inspecteurs de police - team de quartier,
1 inspecteur de police - moniteur cellule formation,
1 inspecteur principal de police - EPO (enquête policière d'office),
1 inspecteur de police - service jeunesse,
15 inspecteurs de police - l'intervention,
3 inspecteurs principaux de police - l'intervention,
2 inspecteurs de police - pilier judiciaire,
1 inspecteur principal de police  - pilier judiciaire,
1 inspecteur de police - pilier judiciaire OSINT,
4 inspecteurs de police  - BTA,
1 calog niveau A - direction du personnel,
1 calog niveau A - SIPPT,
1 calog niveau C - gestionnaire fonctionnel.

2. D’arrêter les descriptions, les profils, les modes de sélection et les délais de candidature et de sélection de ces différentes fonctions sur la
base des documents joints à la présente délibération ;
3. De sélectionner les candidats sur la base d’un entretien avec le Chef de corps ou l'officier qu'il désigne et de deux officiers.

Le Conseil approuve le point.
25 votants : 25 votes positifs.
 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

6/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal



Opening van betrekkingen in mobiliteit.

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus;
Gelet op de wet van 27 december 2000 houdende diverse bepalingen met betrekking tot de rechtspositie van het personeel van de
politiediensten;
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de politiediensten en meer in het
bijzonder zijn artikelen VI.II.15 en volgende;
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de
politiediensten;
Gelet op de omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie,
gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones en GPI 15 bis van 25 juni 2002
betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende
verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in de
geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en betreffende bepaalde interne verschuivingen;
Gelet op de beraadslaging van de politieraad van 04 november 2008 tot goedkeuring van de nieuwe personeelsformatie van de politiezone;
Overwegende dat het huidig effectief deficitair is en dat deze situatie nog kan verslechteren;
Overwegende dat de mobiliteitscycli elkaar overlappen wat betreft het vertrekken en het aankomen van het personeel en dat het niet
mogelijk is om de toestand op het vlak van de effectieven van de zone definitief vast te stellen;
Overwegende dat het bij elke vertrekcyclus mogelijk zal zijn om, indien nodig, het effectief weer in evenwicht te brengen in de ene of de
andere richting;
Overwegende dat de agenda van de mobiliteitscycli gewijzigd werd door de Federale Politie;
Gelet op het voorstel van het politiecollege;
 
BESLUIT: bij hoofdelijke stemming
 
1. De volgende verklaring van de betrekkingen uit te voeren in het kader van de mobiliteit  2021/04:

1 commissaris van politie - gerechtelijke directie,
1 inspecteur van politie - functionele beheerder,
2 inspecteurs van politie - wijkteam,
1 inspecteur van politie - instructeur cel opleiding,
1 hoofdinspecteur - APO (ambtshalve politioneel onderzoek),
1 inspecteur van politie - dienst jeugd,
15 inspecteurs van politie - interventie,
3 hoofdinspecteurs van politie - interventie,
2 inspecteurs van politie - gerechtelijke zuil,
1 hoofdinspecteur van politie - gerechtelijke zuil,
1 inspecteur van politie - gerechtelijke zuil OSINT,
4 inspecteurs van politie - BTA,
1 calog niveau A - directie van het personeel,
1 calog niveau A - IDPBW,
1 calog niveau C - functionele beheerder.

2. De beschrijvingen, de profielen, de selectiewijzen en de termijnen voor kandidaatstelling en de selectie van deze verschillende functies
vast te leggen op basis van de documenten bijgevoegd bij huidige beraadslaging;
3. De kandidaten te selecteren op basis van een onderhoud met de Korpschef of de officier die aangeduid is en twee officieren.

De Raad keurt het punt goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

 
Levée de la séance à 20:00

Opheffing van de zitting om 20:00

Le Secrétaire,
De Secretaris,

Claire Devoet

  

La Présidente,
De Voorzitster,

Cécile Jodogne

 

 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

7/7
Conseil de police - 23.11.2021 - Procès verbal public
Politieraad - 23.11.2021 - Openbaar proces-verbaal


